
2019年 7月 

 

医療関係者 各位 

 
 М Ｓ Ｄ 株 式 会 社  

東京都千代田区九段北一丁目 13 番 12 号 北の丸スクエア 

 

 

環状リポペプチド系 抗生物質製剤 

「キュビシン®静注用 350㎎」 

自主回収のお詫びとご協力のお願い 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度「キュビシン®静注用 350mg」（以下、本製品）におきまして、製剤保管施設に関わる薬事手

続きに不備が確認されたことから、現在流通中の本製品の一部製品について、下記の通り自主回収すること

と致しました。 

今回の自主回収は、薬事手続き上の不備によるものであり、本製品の品質、安全性及び有効性に起因する

ものではございません。 

尚、回収対象ではない本製品を既に弊社より特約店様に出荷しておりますので、本製品の供給に関して、

本自主回収による影響はないと考えております。医療機関様におかれましては、お取り引きの特約店様に速

やかに回収対象製品をお渡し頂きますよう、お願い致します。 

今回の自主回収により、多大なるご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げます。何卒、本自主回収

へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 
記 

 

1. 自主回収対象製品および製造番号 

販売名 包装 統一商品コード 自主回収対象製品の製造番号 

キュビシン®静注用 350mg 10バイアル 185808422 N036105   R034583 

R036969   S003329 

 

2. 特約店様から弊社への返品終了予定日 

・ 2019 年 8 月 30 日（金曜日）までに弊社物流センターに回収対象製品が到着するよう、お取り引き

の特約店様に速やかに回収対象製品をお渡しください。 

・ 上記予定を過ぎましても、貴院にお持ちの回収対象製品がございましたら、回収致します。 

 

3. 本件に関するお問い合わせ先 

МＳＤカスタマーサポートセンター ℡ 0120-024-961（受付時間：土日祝日を除く 9:00-17:00） 

以上  


